
 

 

 

1 
 

Via San Magno snc - 04022 FONDI (LT) 
Tel. 0771501926 3346187043 - Codice Fiscale: 90068340596 Codice Meccanografico: LTIS026005 

Prot. 0002922 del 25/05/2023 
 

Al Sito dell'Istituzione Scolastica 
All'Albo online  

Agli Atti della scuola 
Ad Amministrazione Trasparente 

 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-1021 
CUP: B74D23000410006 
Titolo: Sm@rt Classes 
 

DETERMINA DI AVVIO VALUTAZIONE BANDI ESTERNI  
PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

 
PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 
classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”  
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto il Progetto predisposto, denominato " Sm@rt Classes"; 
Vista la formale assunzione nel Programma Annuale 2023, sia nelle Entrate sia  nelle 

Uscite, con decreto variazione ns. Prot. 0001466/U del 21/03/2023; 
Visto ilverbale del Collegio dei docenti del 28/04/2023 con cui sono stati definiti ed 

approvati,i criteri generali per l'individuazione di progettista e collaudatore 
dei progetti PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi; 

Visto il verbale del Consiglio di istituto del 28/04/2023 con cui sono stati definiti ed 
approvati i criteri generali per l'individuazione di progettista e collaudatore 
dei progetti PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi; 

Vista la nomina RUP nella persona del Dirigente Scolastico Prof .ssa Rosalba Rosaria 
Bianchi ns.Prot. 0001644/B del 29/ 03/2023; 

Visto il bando interno di reclutamento esperto Progettista ns. Prot. 0002494 
dell’11/05/2023; 

Visto il bando interno di reclutamento esperto Collaudatore ns. Prot . 0002495 
dell’11/05/2023; 

Visto il Verbale della Commissione di valutazione del 27/05/2023; 
Considerato  che non sono giunte candidature valide per procedere alle selezioni interne; 
 



 

 

 

2 
 

Ritenuto  opportuno, nel pubblico interesse, procedere a reperire esperti esterni per la 
realizzazione del progetto " Sm@rt Classes" CUP B74D23000410006 - CIP 
M4C1I3.2-2022-961-1021, 

 
DETERMINA 

Di avviare le valutazioni per il reperimento delle figure di Progettista e Collaudatore Esterni 
mediante comparazione delle domande pervenute in risposta ai bandi esterni all'uopo 
predisposti con criteri e griglie di valutazione così come deliberati dal Consiglio d'Istituto. 

 
Ilpresentedecretosaràpubblicatosull'alboonlinedell'istitutoedinseritosullapiattaforma 
creata sulla Home page del sito dell'istituto. http://www.gobetti-delibero.edu.it/. 

 
 

                   Firmato digitalmente 
       IL DIRIGENTE 
Rosalba Rosaria Bianchi 

 
 
 
 
 
 


	Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-1021
	CUP: B74D23000410006
	IL DIRIGENTE
	Considerato  che non sono giunte candidature valide per procedere alle selezioni interne;
	Ritenuto  opportuno, nel pubblico interesse, procedere a reperire esperti esterni per la realizzazione del progetto " Sm@rt Classes" CUP B74D23000410006 - CIP M4C1I3.2-2022-961-1021,
	DETERMINA
	Ilpresentedecretosaràpubblicatosull'alboonlinedell'istitutoedinseritosullapiattaforma creata sulla Home page del sito dell'istituto. http://www.gobettidelibero.edu.it/.

